
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 17 

 
НИШ, 24. фебруар  2023.  

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1.  
 

 На основу члана 4. став 5. и члана 95. став 
2. и члана 96. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-
I-други закон, 95/18 и 114/21), члана 9. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 95/16 и 12/22), члана 
2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 1/13, 
95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),  
 Градско веће Града Ниша, на седници од 
24.02.2023. године, доноси 
 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА ИМОВИНУ И ОДРЖИВИ 

РАЗВОЈ 

 
 

 
 I  У Решењу о образовању Конкурсне 
комисије за избор заменика начелника Градске 
управе за имовину и одрживи развој („Службени 
лист Града Ниша“, бр. 12/2023), у тачки I, врши се 
измена и то под редним бројем 2. уместо: „Тања 
Обрадовић, дипломирани инжењер архитектуре, 
Главни урбаниста Града Ниша“ бира се: „Катарина 
Раденковић, дипломирани инжењер грађевине“. 
 
 

 
II Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
Број: 212-2/2023-03 
У Нишу, 24.02.2023. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋA 
ЗАМЕНИЦА ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

Душица Давидовић, с.р. 
 
 
2.  
 

 На основу члана 4. став 5. и члана 95. став 
2. и члана 96. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-
I-други закон, 95/18 и 114/21), члана 9. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 95/16 и 12/22), члана 
2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 1/13, 
95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),  
 Градско веће Града Ниша, на седници од 
24.02.2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

ЗАМЕНИКА НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ 

 
 
 I  У Решењу о образовању Конкурсне 
комисије за избор заменика начелника Градске 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24 фебруар 2023. године 
 

 
 

 

управе за финансије („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 12/2023), у тачки I, врши се измена и то 
под редним бројем 2. уместо: „Тања Обрадовић, 
дипломирани инжењер архитектуре, Главни 
урбаниста Града Ниша“ бира се: „Катарина 
Раденковић, дипломирани инжењер грађевине“. 
 

 II Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 212-3/2023-03 
У Нишу,  24.02.2023. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋA 
ЗАМЕНИЦА ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

Душица Давидовић, с.р. 
 
3.  
 

 На основу члана 4. став 5. и члана 95. став 
2. и члана 96. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и jeдиницама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17-
I-други закон, 95/18 и 114/21), члана 9. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 95/16 и 12/22), члана 
2. и 72. Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", бр. 1/13, 
95/16, 98/16, 124/16, 144/16 и 117/20),  
 Градско веће Града Ниша, на седници од 
24.02.2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ 

КОНКУРСНЕ КОМИСИЈЕ ЗА ИЗБОР 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГРАЂЕВИНАРСТВО  

 
 I  У Решењу о образовању Конкурсне 
комисије за избор начелника Градске управе за 
грађевинарство,Службени лист Града Ниша града 
Ни број 197-9/23-03 од 21.02.2023. године, у тачки 
I, врши се измена и то под редним бројем 2. 
уместо: „Тања Обрадовић, дипломирани инжењер 
архитектуре,  Главни урбаниста Града Ниша“ бира 
се: „Катарина Раденковић, дипломирани инжењер 
грађевине“. 
 
 
 
 
 

 
 II Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
Број: 212-4/2023-03 
У Нишу,  24.02.2023. године 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋA 
ЗАМЕНИЦА ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

Душица Давидовић, с.р. 
 
 
4.  

  
На основу члана 69. став 1. тачка 3) Закона о 

јавним предузећима (''Службени гласник РС'', број 
15/2016 и 88/2019) и члана 28. став 1. тачка 3) и став 
2. Одлуке о оснивању јавно комуналног предузећа 
„Медиана“ Ниш (''Службени лист Града Ниша'', број 
143/2016-пречишћен текст, 3/2017 - исправка и 
18/2018). 
 

Градско веће Града Ниша, на седници 
24.02.2023. године, доноси  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавно комуналног предузећа „Медиана“ Ниш 
о ценама услуга одржавања јавне хигијене на 
територији Града Ниша и рад зимске службе, број 
5174/НО/260-2 од 17.02.2023. године.  

 
 II  

 
 Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавно 
комуналног предузећа „Медиана“ Ниш о ценама 
услугa одржавања јавне хигијене на територији 
Града Ниша и рад зимске службе, број 5174/НО/260-
2 од 17.02.2023. године објавити у "Службеном  
листу Града Ниша". 

 
Број: 212-1/2023-03 
У Нишу, 24.02.2023. године 
 

 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋA 
ЗАМЕНИЦА ГРАДОНАЧЕЛНИЦЕ 

Душица Давидовић, с.р. 

javascript:void(0)
javascript:void(0)


 
 
 
 
 
 
24. фебруар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 3 
 

  

 

 

 
 

 

 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „МЕДИАНА“ НИШ 

 
5.  
 

 
 
 На основу члана 69. Закона о јавним  предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016 и 88/2019), 26. 
Статута ЈКП “Медиана“ Ниш и члана 36. Пословника о раду Надзорног одбора ЈКП “Медиана“ Ниш, 
Надзорни одбор ЈКП „Медиана“ Ниш је на својој 260. седници одржаној дана 17.02.2023. године донео 
следећу: 
 
 

О Д Л У К У 

О ЦЕНАМА УСЛУГА ОДРЖАВАЊА ЈАВНЕ ХИГИЈЕНЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

И РАД ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

 
 Члан 1. 

 
 

1.  МАНУЕЛНО ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Плава зона – чишћење м2 0,64 

2. Плава зона пречишћавање м2 0,56 

3. 
Плава зона пречишћавање –  
недељом 

м2 0,56 

4. Плава зона пречишћавање - ноћу м2 0,56 

5. Магистралне улице чишћење м2 1,03 

6. Посебан третман м2 1,59 

7. Нишка бања чишћење м2 0,64 

8. Нишка бања пречишћавање м2 0,64 

9. Усисивач за лишће м2 1,03 

 
 

  

2. МАШИНСКО ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Ауточистилица RAVO I RASCO m1 1,12 

2. Ауточистилица RASCO m1 0,88 

3. Ауточистилица RAVO I RASCO ноћу m1 1,06 

4. 
Ауточистилица мала GREEN  
MACHINE 

m1 0,65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24 фебруар 2023. године 
 

 
 

 

 

3. МАНУЕЛНО ПРАЊЕ АУТОЦИСТЕРНОМ И АУТОЧИСТИЛИЦОМ 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. ПЛАВА ЗОНА НОЋУ м2 1,15 

2. Улице II степена приоритета м2 1,55 

3. Улице посебног третмана м2 1,44 

 
 
 

4. МАШИНСКО ПРАЊЕ АУТОЦИСТЕРНОМ 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. I степен приоритета м2 0,64 

 
 
 

5. ПРАЖЊЕЊЕ КОРПИ ЗА ОТПАДКЕ 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Отворено возило са возачем h 2.146,60 

2. НК радник h 662,37 

 
 
 

6. МАНУЕЛНИ И МАШИНСКИ УТОВАР ОТПАДА 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. 
Отпад са дивљих депонија –  
мануелно 

м3 3.682,94 

2. 
Отпад са дивљих депонија –  
машински 

м3 1.214,68 

 
 
 

7. ПРАЖЊЕЊЕ САНДУКА ОД 5м3 И ТИПСКИХ КОНТЕЈНЕРА ОД 1,1м3 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Сандук 5м3 ком 7.098,30 

2. Контејнер 1,1м3 ком 830,43 

 
 
 

8. ДЕЖУРСТВО НА ВОДОЗАХВАТУ ЧАИР 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. ПК радник h 796,00 

2. ПК радник - ноћу h 871,37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
24. фебруар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 5 
 

  

 

 

9. ОДРЖАВАЊЕ ХИГИЈЕНЕ У ЈАВНИМ ТОАЛЕТИМА 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Одржавање хигијене у WC h 662,37 

 
 
 

10. УКЛАЊАЊЕ ГРАФИТА 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. 
Рад ПК радника на скидању  
графита 

h 
796,00 

2. Рад возила са возачем h 2.149,71 

3. Кварцни песак кг 6,00 

4. Гел за скидање кг 3.400,00 

 
 
 

11. ЧИШЋЕЊЕ СПОМЕНИКА ОД ЈАВНОГ ЗНАЧАЈА 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Рад машине за скидање графита h 3.741,71 

2. Рад камиона са платформом h 6.718,73 

 
 
 

АКТИВНОСТИ ЗИМСКЕ СЛУЖБЕ 

12. МАНУЕЛНО ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Плава зона – чишћење м2 0,64 

2. Плава зона пречишћавање м2 0,56 

3. Плава зона пречишћавање – нед. м2 0,56 

4. Магистралне улице чишћење м2 1,03 

5. Посебан третман м2 1,59 

6. Нишка бања чишћење м2 0,64 

7. Нишка бања пречишћавање м2 0,64 

 

 
 

13. МАШИНСКО ЧИШЋЕЊЕ УЛИЦА И ПОСИПАЊЕ СОЛИ 

Р. 
бр. 

Врста и опис услуге Јед. мере Цена без ПДВ 

1. Рад екипе h 5.821,74 

2. Дежурство екипе h 3.830,30 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24 фебруар 2023. године 
 

 
 

 

 
Члан 2. 

 
Доношењем ове Одлуке престаје да важи Одлука о ценама услуге одржавања јавне хигијене на 

територији Града Ниша и рад Зимске службе број 31730/НО/225 од 10.11.2021. године. 
 

Члан 3. 
 
Одлуку доставити Градској управи за комуналне делатности и инспекцијске послове. 
 
НАПОМЕНА: На све цене обрачунава се ПДВ по посебној стопи 10% у складу са Законом о ПДВ-у. 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
  

Како Систем електронских фактура подржава само две децимале сагласно са применом 
стандарда ЕН 16931-1, потребно је усклађивање нашег интерног рачуноводственог система са Системом 
електронских фактура, па је неопходно да све цене у важећим ценовницима Јавно комуналног предузећа 
„Медиана“ Ниш које су на три децимале, буду заокружене на две. 
 

Правилник о елементима електронске фактуре, форми и начину доставе пратеће и друге 
документације кроз систем електронских фактура, начину и поступку електронског евидентирања 
обрачуна пореза на додату вредност у систему електронских фактура и начину примене стандарда 
електронског фактурисања, члан 10, став I гласи: „Српски стандард електронског фактурисања (SRPS 
EN 16931-1:2019/A2:2020) у смислу члана 6. став 1. Закона је заснован на европском стандарду 
електронског фактурисања (EN 16931-1:2017+A1:2019/AC:2020) који је хармонизован са директивом 
Европске уније бр. 2014/55/ЕУ од 16. априла 2014. године о електронском фактурисању у јавним 
набавкама и подразумева формат фактура заснован на UBL (енг. UBL - Universal Business Language) 
структури, а утврђен од стране Института за стандардизацију Србије“. 
 

Измењеним ценовником не врши се повећање цена, већ само заокруживање постојећих цена са 
три на две децимале, због усклађивања нашег интерног рачуноводственог система са Системом 
електронских фактура. 

 
Ова измена цена не утиче на уговорену вредност услуга које пружа ЈКП „Медиана“ Ниш. 

 
Број: 5174/НО/260-2 
Датум: 17.02.2023. године 
 
 

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈАВНО КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „МЕДИАНА“ НИШ 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРA 
Живота Стојановић, дипл.правник, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
24. фебруар  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 17  Страна 7 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 17                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       24 фебруар 2023. године 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

 

 Град Ниш 

Градско веће 

 

   
   
   

1. Решење о измени Решења о образовању Конкурсне комисије за избор заменика 
начелника Градске управе за имовину и одрживи развој  .....................................................  

 
1 

2. Решење о измени Решења о образовању Конкурсне комисије за избор заменика 
начелника Градске управе за финансије  ...................................................................................  

 
1 

3. Решење о измени Решења о образовању Конкурсне комисије за избор начелника Градске 
управе за грађевинарство .............................................................................................................  

 
2 

4. Решење о давању сагласности на Oдлуку Надзорног одбора Јавно комуналног предузећа 
„Медиана“ Ниш о ценама услуга одржавања јавне хигијене на територији Града Ниша и 
рад зимске службе ..........................................................................................................................  

 
 
2 

  

 

 

 

Надзорни одбор ЈКП „ Медиана“ Ниш 

 

 

5. Одлука о ценама услуга одржавања јавне хигијене на територији Града Ниша и рад 
зимске службе  .................................................................................................................................  

 
3 
 

 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


